Câmara Municipal de Piedade
Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.brE-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Indicação n° 82/2023
“Indico a instalação de rede de água, no bairro Caetezal de Cima, com início no muro de

pedra, até o final da rua.”

Senhor Presidente:

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais,
para que seja feito um estudo, junto a Sabesp, para a instalação de rede de água, no bairro
Caetezal de Cima, com início no muro de pedra, até o final da rua.
Justificativa:

Trata-se de reivindicação dos moradores do bairro, alegando a dificuldade e a
necessidade que todos tem pela falta de rede de água encanada no local. Em vista disso
pedimos um encaminhamento urgente, para análise da SABESP, onde verificará a
possibilidade de atendimento dessa necessidade básica da população.
razão na qual peço providências urgentes.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 21 de setembro de 2023.

Valdinei Aparecido Mariano FrancoVereador (MDB)